障 福 第 ２ ３ ４ 号

令 和 ４年 ８月 ５日

奈良県内障害者施設の長  各位

奈良県内障害者施設 新型コロナ感染対策責任者 各位

奈良県 福祉医療部 障害福祉課長

                                       （ 公  印  省  略 ）

「奈良県内高齢者施設・障害者(児)施設 新型コロナクラスター対策 緊急セミナー」開催案内

平素より、新型コロナウイルス感染症対策の推進にご尽力いただき、厚く御礼申し上げます。

６月下旬以降の感染拡大により、第６波を上回る勢いで県内の障害者施設における感染が急増し、

残念ながら、極めて多数のクラスターが疑われる施設内感染事例が見受けられるようになりました。

この現状を受けて、県内の障害者施設において実践いただいている「社会福祉施設等における新型コロ

ナウイルス感染症対策マニュアル」（以下「マニュアル」という。）の監修者である奈良県立医科大学感染

症センター 教授 笠原 敬氏による「クラスターを防止するための対策」「クラスターになった場合に必要な対

策」などに関するセミナーを緊急で開催します。

「新型コロナ感染対策責任者」の皆様はもちろん、施設職員の皆様に幅広くご視聴いただくために、インタ

ーネット生配信を２回実施し（同じ内容）、また、後日のホームページ掲載による録画配信も予定してい

ます。生配信では、笠原教授による質疑応答（チャット）も予定されていますので、ぜひご参加ください。

生配信は下記のとおり実施します。録画配信については、後日改めてご案内します。

記

 【 第１回 】  令和４年８月６日（土） ９：００～１０：３０（最大延長）

https://us06web.zoom.us/webinar/register/WN_ULc84mjaTNOL8GXAiOjF1A

 【 第２回 】  令和４年８月８日（月） １２：００～１３：３０（最大延長）

      https://us06web.zoom.us/webinar/register/WN_n9E-2LX6TbK3gyU82CtZBA

 【 各回参加方法 】 ・上記ＵＲＬから配信画面にお入りください。（若干のログイン入力が必要）

              ・講師監修のマニュアルがセミナー資料となりますので、お手元にご用意ください。

                 マニュアル掲載場所   https://www.pref.nara.jp/54673.htm